
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 156/2016 – Processo nº 683/2016. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de materiais de construção para reparos, reformas e 
ampliação de prédios públicos da Municipalidade. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por ITEM. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520 
de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 
147/2014 e legislação complementar. 
 
EMPRESAS VENCEDORAS - preço por ITEM 
1. CONSTRUMAX MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME - CNPJ 
05.815.189/0001-94. LOTE 002 - Itens: 003 R$ 27,80; 004 R$ 568,00. 

2. FOPAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA – CNPJ 
02.098.364/0001-81. LOTE 002 - Item: 005 R$ 869,00. 

3.  MARISA AP. D. GONCALVES – ME – CNPJ 17.897.400/0001-44. LOTE 001 - Itens: 001 
R$ 108,00; 002 R$ 113,00. LOTE 002 – Itens: 001 R$ 108,00; 002 R$ 113,00. 

4. PINHEIRINHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA – ME – CNPJ 26.175.731/0001-61. 
LOTE 001 – Itens: 003 R$ 26,80; 004 R$ 549,00; 005 R$ 869,00; 006 R$ 589,00. 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 833.515,00 (oitocentos e trinta e três mil quinhentos e 
quinze reais). 

 
 
Homologo a presente licitação, 
 

Francisco Beltrão, 13 de outubro de 2016 
 
 
 

ANTONIO CANTELMO NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 


